2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2014 г.

№696
О внесении изменений в муниципальную

программу «Переселение граждан

из жилых помещений, непригодных

для проживания, в городе Нижневартовске,

в 2009-2015 годах», принятую решением

Думы города от 24.12.2008 №522

      Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2013 года №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2014-2020 годах», рассмотрев проект  о внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах»,

Дума города  РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах», принятую решением Думы города от 24.12.2008 №522 (с изменениями от 15.05.2009 №588, от 18.12.2009 №688, от 07.05.2010 №765, от 16.09.2010 №812, от 22.12.2011 №151, от 21.12.2012 №327, от 20.09.2013 №440, от 31.01.2014 №522, от 21.03.2014 №562, от 20.06.2014 №613), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:
- строку "Основание принятия программы" исключить.

1.2. В разделе 5 «Оценка эффективности и ожидаемые конечные результаты»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«При выделении в 2011-2015 годах из бюджета автономного округа средств в сумме 2,06 млрд. руб. и средств бюджета города в сумме 228,9 млн. руб. на строительство и приобретение жилых помещений для переселения граждан из домов, признанных непригодными для проживания, планируется снос 115 домов»

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«За период реализации программы планируется переселить в благоустроенные жилые помещения 995 семей».

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Количество домов, признанных непригодными для проживания, в течение срока действия программы сократится на 34,2%».

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Количество граждан, проживающих в домах, признанных непригодными для проживания  сократится на 34,3%».

1.3. Таблицу к программе «Финансирование программы «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах», изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Таблицу к программе «Основные мероприятия и ожидаемые показатели по реализации программы «Переселение граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, в городе Нижневартовске, в 2009-2015 годах», изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству и строительству             (С.Ф. Землянкин).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нижневартовска

             М.В. Клец

Дата подписания «26» декабря  2014 г.